
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIARDO 
Via Monte Grappa, 1 – 73037 Poggiardo (LE) 

Tel.: ( +39 0836909870) – Fax.: (+39 0836909876) – C.F. 92012580756 
e-mail leic88000b@istruzione.it – pecleic88000b@pec.istruzione.it 

sitoweb: www.comprensivopoggiardo.gov.it 
 

All’ A.A. VERGARI Immacolata 

All’albo - Al Sito 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per  la  scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017  Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia ( linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.)Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-328 -  Codice CUP: I74C17000220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

   amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

   delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il   

   conferimento  di  funzioni  e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30  marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

   sull’ordinamento  del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

   ss.mm.ii.; 

VISTO   l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

   lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” 

   che prevede che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto 

   pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 

   1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della   

   progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

VISTO   il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto  

   legislativo 12 aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 

   lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento   

   concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

   istituzioni scolastiche; 

VISTI   i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo  

   europeo  di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento  

             (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il   

             Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

VISTO   il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la   

   scuola  –  competenze  e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

   C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea, avente  

   titolarità sull’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo ha emesso l’avviso  

   pubblico prot. n. AODDGEFFID/1953 del 21/02/2017 rivolto alle istituzioni  

I.C. POGGIARDO
C.F. 92012580756 C.M. LEIC88000B
AOOLEIC88000B - I.C. POGGIARDO

Prot. 0002287/U del 14/05/2018 09:26:40

mailto:leic88000b@istruzione.it
mailto:leic88000b@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopoggiardo.gov.it/


 

   scolastiche finalizzato  al miglioramento delle competenze chiave degli allievi,  

   anche  mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

   staff.   

VISTA   la candidatura n. 37048  inoltrata on-line, tramite la piattaforma infotelematica  

   GPU, all’Autorità di Gestione del Piano in data 16/05/2017 e firmata digitalmente 

   dal Dirigente Scolastico; 

VISTA   la nota MIUR AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 inviata dall’USR della Puglia 

   riguardante la graduatoria definitiva dei progetti autorizzati; 

VISTO   la  nota  prot.  n.  AOODGEFID/204  del  10 gennaio 2018 del  MIUR  che   

   consente  la formale autorizzazione del progetto, all’avvio delle  attività e  

   l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa; 

VISTO   l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto 

   “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle  

   concessioni”; 

VISTE   le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di  

   cui all’avviso prot. AOODGEFID/1953del 21 febbraio 2017 per la   

   realizzazione di progetti di “Competenze di base in chiave innovative a supporto 

   dell’offerta formativa”; 

VISTE   le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici

   di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui 

   alla nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

CONSIDERATO che il Programma annuale relativo all’E.F. 2018 è stato approvato dal Consiglio di 

   Istituto in data 14 dicembre 2017; 

VISTO   il proprio decreto prot.n. 306 del 22/01/2018 riguardante l’iscrizione nelle entrate 

   e nelle  spese del programma annuale della somma autorizzata per l’attuazione del 

   predetto progetto; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra è necessario effettuare  

   attività di supporto organizzativo; 

 

DISPONE 

 
INCARICA l’ Assistente Amministrativa Immacolata VERGARI ad effettuare le attività riguardanti la 

gestione delle complesse procedure amministrative e informatiche e di utilizzo della piattaforma dedicata , 

in affiancamento al Direttore SGA all’attuazione del progetto FSE PON autorizzato (cod. prog.: 10.2.1A-

FSEPON-PU-2017-328 “Crescere con la musica”) 

AUTORIZZA l’ A.A. ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare orario di servizio 

e comunque fino al limite delle 18 ore  (diciotto). 

Le attività prestate dall’A.A. devono essere registrate su apposite registro che attesti l’impegno orario 

effettuato; 

Il compenso, per le attività effettuate dall’A.A. VERGARI Immacolata, sarà corrisposto sulla base dei costi 

orari unitari previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola e comunque sino all’importo 

complessivo di € 346,35 lordo stato ed € 261,00 lordo dipendente. 

 

      Per accettazione(datato e firmato) 

         A.A. Immacolata VERGARI                

           Il Dirigente  Scolastico 

        (Prof. Ubaldo CURSANO) 
                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD 

              e norme ad esso connesse 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


